

TKO

Twój Kurier Olsztyński

Elektroniczne wydanie dziennika

ISSN 2543-9065 | Nr 39/2025 | 8 lutego 2025

Bezpłatne wydanie PDF

www.tko.pl



TEMAT DNIA

Pogoda w Olsztynie 8 lutego 2025: czego się spodziewać?

Sprawdź prognozę na weekend.

Pogoda w Olsztynie 8 lutego 2025: czego się spodziewać?



W sobotę, 8 lutego 2025 roku, w Olsztynie przewidywane jest pochmurne niebo z temperaturą maksymalną około 1°C i minimalną około -4°C. Możliwe są przelotne opady śniegu, które mogą pokryć miasto białym puchem.

Pogoda w regionie 8 lutego 2025 roku

W regionie Warmii i Mazur prognozy na 8 lutego 2025 roku wskazują na podobne warunki pogodowe. W Elblągu przewidywane jest częściowe zachmurzenie z temperaturą maksymalną około 1°C i minimalną około -4°C. W Ełku po porannych niskich chmurach oczekuje się częściowego rozpogodzenia, z temperaturą maksymalną około 0°C i minimalną około -5°C. W Giżycku prognozowane są niskie chmury, z temperaturą maksymalną około 0°C i minimalną około -5°C. W Szczytnie przewiduje się zachmurzenie z rozpogodzeniami, z temperaturą maksymalną około 2°C i minimalną około -4°C.

Pogoda na najbliższe dni dla

Olsztyna i regionu

W kolejnych dniach w Olsztynie i regionie przewidywane są niskie temperatury z możliwością przelotnych opadów śniegu. W niedzielę, 9 lutego prognozowane jest częściowe zachmurzenie z temperaturą maksymalną około 2°C i minimalną około -2°C. W poniedziałek, 10 lutego oczekuje się bezchmurnego nieba z temperaturą maksymalną około 2°C i minimalną około -3°C. We wtorek, 11 lutego, przewidywane jest bezchmurne niebo z temperaturą maksymalną około 1°C i minimalną około -2°C. W środę, 12 lutego prognozowane jest bezchmurne niebo z temperaturą maksymalną około 2°C i minimalną około -2°C. W czwartek, 13 lutego oczekuje się bezchmurnego nieba z temperaturą maksymalną około 2°C i minimalną około -2°C.

Strażacy uratowali łabędzie zaplątane w sieć kłusowniczą



W Klonowym Dworze (w powiecie ostródzkim) na jeziorze Kanty doszło do groźnej sytuacji, która mogła skończyć się tragicznie dla dzikich ptaków.

Alarm i natychmiastowa reakcja

OSP Małdyty dostało zgłoszenie 6 lutego 2025 roku. Zespół został zadysponowany do interwencji na jeziorze Kanty w miejscowości Klonowy Dwór. Strażacy ruszyli na miejsce zastępem GBART 539N71 MAN oraz SLRW 539N72, zabierając ze sobą łódź ratowniczą Ł8. Po dotarciu na miejsce potwierdzono obecność zaplątanych w sieć kłusowniczą łabędzi, które nie mogły się wydostać o własnych siłach.

Strażacy przystąpili do akcji, wykorzystując łódź ratowniczą, aby dotrzeć do uwieczonych ptaków. Każdy ruch był precyzyjny i przemyślany, aby nie wystraszyć łabędzi i nie pogorszyć ich sytuacji.

Bezpieczne uwolnienie

Dzięki profesjonalnemu działaniu strażaków łabędzie zostały uwolnione z pułapki. Na szczęście ptaki nie odniosły poważnych obrażeń i po uwolnieniu wróciły na otwarte wody jeziora.

Sieci kłusownicze na jeziorach stanowią realne zagrożenie dla zwierząt wodnych. Uwieczone w nich ptaki, ryby oraz inne zwierzęta często nie mają szans na przeżycie, jeśli nie zostaną na czas uwolnione. Akcja strażaków z OSP Małdyty to nie tylko przykład sprawnej interwencji, ale także przestroga przed zgubnymi skutkami nielegalnych praktyk.

źródło: OSP Małdyty

W Olsztynie odbędą się pierwsze mistrzostwa w jedzeniu pączków na czas - zgłoś się już dziś!



Tłusty Czwartek w Olsztynie zapowiada się wyjątkowo słodko. Po raz pierwszy w Olsztynie odbędą się Mistrzostwa w jedzeniu pączków na czas. To wydarzenie skierowane do miłośników słodkości i tych, którzy lubią odrobinę rywalizacji.

Kiedy i gdzie odbędą się mistrzostwa?

Wydarzenie zaplanowano na 27 lutego w Hali Widowiskowo-Sportowej Urania. Start zawodów przewidziano na godzinę 17:00. Aby wziąć udział w mistrzostwach, należy zgłosić swoją kandydaturę poprzez komentarz pod specjalnym postem na Facebooku. Dwadzieścia osób z największą liczbą reakcji zostanie zaproszonych do rywalizacji. Udział mogą wziąć zarówno pełnoletni uczestnicy, jak i osoby w wieku 16-18 lat, które przedstawią pisemną zgodę rodzica lub opiekuna prawnego.

Link do wydarzenia [TUTAJ](#)

Uczestnicy będą musieli zmierzyć się z trzema pączkami i zjeść je jak najszybciej. Zwycięzcą zostanie ten, kto pierwszy opróżni talerz i zasygnalizuje

zakończenie zadania.

Nagrody i zasady rywalizacji

Na najlepszych zawodników czekają nagrody, które umilą im świętowanie sukcesu. Zwycięzca mistrzostw otrzyma tytuł „Pączkowego Króla Olsztyna”, puchar oraz torbę pełną niespodzianek. Kolejne miejsca na podium także zostaną docenione – uczestnicy mogą liczyć na pyszne zestawy nagród, w tym słodkie upominki.

Zmagania zawodników mają być dynamiczne, pełne emocji i zabawy. Organizatorzy podkreślają, że atmosfera będzie luźna i przyjazna, a widzowie mogą liczyć na dobrą rozrywkę i wiele zabawnych momentów.

Na te książki w Wojewódzkiej Bibliotece trzeba czekać w kolejce



W 2024 roku Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie odnotowała wyjątkowe zainteresowanie kilkoma tytułami, które nieprzerwanie krążyły między czytelnikami. Ranking najczęściej wypożyczanych książek, przygotowany specjalnie dla Radia Eska Olsztyn, zdradza, które powieści i reportaże cieszyły się największą popularnością.

Najczęściej wypożyczana książka w 2024 roku

Liderem zestawienia została książka Joanny Kuciel-Frydryszak pt. „Chłopki”, która od dłuższego czasu wzbudza ogromne zainteresowanie. Ta reporterska pozycja opowiada o mało znanych aspektach życia wiejskich kobiet w Polsce i uchodzi za jedną z ważniejszych publikacji historycznych ostatnich lat. Przez cały rok była wypożyczana przez niemal 60 osób, a lista oczekujących na nią wciąż jest długa. Biblioteka posiada kilka egzemplarzy tej książki, które nie wyczerpuje zainteresowania.

Silna pozycja lokalnych autorów

Drugie i trzecie miejsce zajmują książki olsztyńskiej pisarki Joanny Jax – dylogia, która także cieszyła się stałą popularnością. Co więcej, w całym zestawieniu pierwszej dwudziestki jej powieści pojawiają się aż pięć razy, co pokazuje rosnące zainteresowanie twórczością lokalnych autorów.

Na czwartym miejscu znalazł się thriller „Samotna noc” autorstwa Charlotte Link. Kolejną wysoko notowaną książką jest „Nasze drzewa są jeszcze młode” Wioletty Sawickiej, trzeci tom serii „Opowieść warmińska”. Powieść ta zdobyła uznanie nie tylko ze względu na wciągającą fabułę, ale także lokalne

nawiązania do regionu Warmii i Mazur.

Wysokie miejsce literatury współczesnej

Do pierwszej dziesiątki trafiła również powieść Jakuba Żulczyka „Dawno temu w Warszawie”, będąca kontynuacją zekranizowanego „Ślepnąc od świateł”. Książka szybko zdobyła popularność wśród młodszych czytelników.

W drugiej dziesiątce znalazła się między innymi

powieść „Toń” autorstwa Ishbel Szatrawskiej, która w ubiegłym roku została podwójną laureatką WAWRZYNU, czyli Literackiej Nagrody Warmii i Mazur.

Czytelnicy w Olsztynie chętnie sięgają po literaturę lokalnych twórców, a powieści historyczne i thrillery wciąż cieszą się dużą popularnością. Wyniki zestawienia pokazują, że zarówno klasyczne reportaże, jak i współczesne powieści mają swoich stałych odbiorców, którzy doceniają różnorodność oferty biblioteki.

źródło: olsztyn.eska.pl

Nie żyje znany polityk Platformy Obywatelskiej. Był sekretarzem regionu



Zmarł Jan Harhaj, wieloletni samorządowiec i sekretarz regionu warmińsko-mazurskiego Platformy Obywatelskiej. Informację o jego śmierci przekazał w mediach społecznościowych wiceminister kultury i dziedzictwa narodowego Maciej Wróbel.

„Dziś odszedł od nas Jan Harhaj – Starosta Powiatu Lidzbarskiego w latach 2010-2024 i sekretarz regionu warmińsko-mazurskiego Platformy Obywatelskiej. Państwowiec, oddany Warmii, życzliwy mi człowiek. Chorował i walczył dzielnie, jak to On. Zostawił po sobie ogromny dorobek, o który będziemy dbać. Będziemy o Tobie pamiętać Jasiu” – napisał Wróbel.

Słowa pożegnania przekazał także przewodniczący

Platformy Obywatelskiej na Warmii i Mazurach, Jacek Protas. „Liczyliśmy na to, że nasz kolega Janek, mimo ciężkiej choroby i tego, co go spotkało w ostatnim czasie, sobie poradzi. Zawsze był twardym człowiekiem i nigdy się nie poddawał, i nie załamywał. I tak było w ostatnich miesiącach choroby, ale niestety okazało się, że zbyt wiele okoliczności się wydarzyło” – powiedział.

Jan Harhaj urodził się w Pasłęku. Po ukończeniu liceum ogólnokształcącego w rodzinnym mieście osiedlił się w Lidzbarku Warmińskim, gdzie kontynuował naukę w Policealnym Studium Weterynaryjnym oraz na Uniwersytecie Gdańskim. W swojej karierze zawodowej pracował m.in. w Zakładzie Mleczarskim w Lidzbarku oraz był zastępcą dyrektora w Przedsiębiorstwie Budowlanym „INWESTREM”. W 1994 roku założył własne Przedsiębiorstwo Budowlane „HARBUD”.

Był inicjatorem powstania Warmińsko-Mazurskiej Izby

Przemysłowo-Handlowej. Pełnił funkcję radnego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w latach 2006-2010. W czerwcu 2023 roku objął stanowisko zastępcy prezesa zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie.

Za swoje zaangażowanie w sprawy lokalnej społeczności otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Pasłęk oraz liczne odznaczenia.

Jan Harhaj zmarł w wieku 68 lat.

Dynamiczna akcja kontrterrorystów na Starym Mieście. Doszło do strzelaniny



Fot. Michał Jasionowicz

W sobotę po godzinie 20 na olsztyńskiej starówce, w pobliżu katedry, świadkowie wezwali policję do agresywnie zachowującego się mężczyzny, który miał przy sobie przedmiot przypominający broń. Sytuacja była napięta, a funkcjonariusze, którzy przybyli na miejsce, nie wiedzieli, czego mogą się spodziewać. Mieszkańcy zastanawiają się co się dzieje na olsztyńskiej starówce?

Mężczyzna zabarykadował się na poddaszu jednego z budynków i odmawiał współpracy. W związku z tym podjęto decyzję o wezwaniu oddziału

kontrterrorystycznego. Po wejściu do pomieszczenia mężczyzna skierował w stronę funkcjonariuszy przedmiot wyglądający jak broń palna. W odpowiedzi policjanci oddali strzał, wykorzystując amunicję służącą do obezwładnienia podejrzanego. Według wstępnych ustaleń mężczyzna prawdopodobnie stracił palec.

Po zatrzymaniu okazało się, że rzekoma broń to najprawdopodobniej pistolet gazowy. Agresor został przewieziony do szpitala i jest obecnie pod opieką medyczną.

Na miejscu zdarzenia pracuje prokurator oraz
policyjny wydział kryminalny, którzy ustalają wszystkie

szczegóły interwencji.

fot. Michał Jasionowicz

Informacje o wydaniu



Twój Kurier Olsztyński

Numer wydania	39/2025
Data wydania	8 lutego 2025
ISSN	2543-9065
Adres internetowy	www.tko.pl

Wydawca:

WAMA Media Group sp. z o. o.

www.tko.pl

Archiwum:

www.tko.pl/wydania

Elektroniczne wydanie dziennika „Twój Kurier Olsztyński”, utworzone na podstawie materiałów opublikowanych w serwisie TKO w danym dniu.

Pełne wydanie dziennika

Wydanie zawiera pełne artykuły i zdjęcia wyróżniające opublikowane w serwisie TKO. Nie zawiera autorów, kodów QR, komentarzy, reklam, galerii ani elementów administracyjnych.